
Návod na použití 

Moka konvička na espresso, 150 ml 
ID 670207 

 

1) Spodní část naplňte vodou po rysku. U konviček bez rysky, po 

ventil. 

2) Do spodního dílu vložte suché sítko a nasypte čerstvě namletou 

kávu. 

a) Kávu si namelte hruběji než na espresso. Pro představu hruběji, 

než cukr krupičku a jemněji než cukr krystal, prostě něco mezi 

tím. 

b) Kávu neutlačujte, pouze nasypte a sklepejte zarovnaně s 

okrajem. 

3) Před usazením horní části zkontrolujte, že těsnění horního dílu i 
okraj spodní části konvičky jsou čisté. 

4) Sešroubujte oba díly a lehce dotáhněte. 

5) Postavte na plamen, který nebude přesahovat spodní 
okraj konvičky nebo na jiný zdroj tepla, který bude působit jen ze 
spodu. 

6) Až vyjde ze „sopky“ první „láva“, ztlumte plamen. 

 

7) Jakmile hladina kávy vystoupá v horním dílu po ústí hubičky (cca 

2/3 objemu), konvičku odstavte z plamene. Toto je nejdůležitější 

okamžik pro výslednou chuť. Pokud konvičku neodstavíte a necháte 

vodu vespod úplně vyvařit, káva bude přepálená. 

8) Pokud jste postupovali správně, zůstane vám ve spodní části trocha 

čisté vody. 

https://www.dokonalakava.cz/baristicke-kurzy/domaci-priprava-espressa/
https://www.dokonalakava.cz/moka-konvicky/

